



I. MUNICIPALIDAD DE QUILLON
DEPARTAMENTO DE SALUD
QUILLON

APRUEBA TRATO DIRECTO -
ADQUISICIÓN INFERIOR A 3 UTM
SEGÚN ORDEN DE COMPRA N°
4367-375-SE14

DECRETO ALCALDICIO N° 3.246 /

Quillón, 21 OCT 2014

VISTOS:

1. Decreto Alcaldicio N° 1.052 de fecha 04.12.2013, que aprueba el Presupuesto de Salud para el año 2014.
2. Valor UTM \$ 42.431
3. Cotización N° 62484, de fecha 16.10.2014, emitida por la Srta. Karen Vera, Comercial Worldtec Ltda.
4. Cotización N° 00126, de fecha 16.10.2014, emitida por el Sr. Rodrigo Saavedra, R y M Telecomunicaciones Ltda.
5. Cotización N° 00416, de fecha 16.10.2014, emitida por el Sr. Marcelo Bossi, Carolina Mora E.I.R.L.
6. Decreto Alcaldicio N° 818 de fecha 26.09.2013, que nombra como Secretario Municipal (S) al Sr. Jorge Paredes Paredes.
7. Decreto Alcaldicio N° 365/2009, que nombra como Administrador Municipal (S) al Director de SECPLAN de la I. Municipalidad de Quillón.
8. La sentencia de Proclamación de Alcaldes N° 014 de fecha 30.11.2012 del Tribunal Electoral de la Región del Bio Bio, donde se proclama como Alcalde al Sr. Alberto Gyhra Soto.
9. La Ley N° 19.886, Ley de Bases de Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios.
10. Decreto N° 1.117, de fecha 19.12.2003, del Ministerio de Hacienda, que establece la incorporación de los Municipios del País a los Sistemas a que se refieren los Artículos 18, 19 y 20 de la Ley N° 19.886.
11. Las Facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, "Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades", y sus posteriores modificaciones.
12. La Ley 19.378, Estatuto de Atención Primaria de Salud y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

- Adquisición de insumos informáticos para habilitación de equipos (PCs) en Botiquín del CESFAM, solicitado por la Sra. Eugenia Lopez Sandoval, Directora CESFAM Quillón

DECRETO:

1. **Apruébese** el Trato Directo, por la **Adquisición de Insumos Informáticos**, en atención a que se hace indispensable recurrir a este proveedor por la siguiente razón:

SOBRE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SUMINISTRO Y PRESTACIONES DE SERVICIOS; EXCEPCIONES A LA LICITACIÓN CONTEMPLADAS EN LA NORMATIVA, LEY 19.886.

- **Adquisición Inferior a 3 UTM (debe presentar tres cotizaciones)**

PROVEEDOR	RUT	O.C.	MONTO (\$)
COMERCIAL WORLDTEC LTDA.	77.880.470-0	4367-375-SE14	\$ 74.023.-
TOTAL			\$ 74.023.-

2. **Impútese** el presente gasto a la cuenta presupuestaria N° 215.22.04.010 denominada **Aplicación de Fondos – Materiales para Mantenimiento y Reparación de Inmuebles.**

ANOTESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHIVASE



JORGE PAREDES PAREDES
SECRETARIO MUNICIPAL(S)
MINISTRO DE FE



RIGARDO NEIRA ARIAS
ADMINISTRADOR MUNICIPAL (S)
"POR DELEGACIÓN DE FACULTADES DEL ALCALDE"

YLF/JOP/svv.
20.10.2014

DISTRIBUCION:

- Archivo Secretaría Municipal
- Archivo Secretaría DESAMU
- Archivo Unidad de Finanzas DESAMU
- Archivo Unidad de Adquisiciones DESAMU

Rut : 61.972.800-9
 Dirección : Francisco Unzueta 159
 Teléfono : 56-42-2207185
 Fax :

Demandante : DEPARTAMENTO SALUD
 MUNICIPALIDAD DE QUILLON
 Unidad de Compra : Salud Municipal
 Fecha Envío OC. : 16-10-2014 13:31:16
 Estado : Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 4367-375-SE14

SEÑOR (ES) : COMERCIAL WORLDTEC LTDA DIRECCIÓN : 18 de Septiembre 768 Chillán RUT : 77.880.470-0	A Sr (a) : MARIO YAÑEZ FONO : (56)(42)423310 FAX : (56)(42)423310
---	--

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :	INSUMOS INFORMATICOS		
FECHA ENTREGA PRODUCTOS :			
DIRECCION DE ENVIO FACTURA :	Francisco Unzueta 159	Quillón	Región del Biobío
DIRECCION DE DESPACHO :			
METODO DE DESPACHO :	Retiramos de su bodega		
FORMA DE PAGO :	30 días contra la recepción conforme de la factura		
CONTACTO OC :	SEBASTIAN VALENZUELA	56-42-2207185	convenioscesfam@quillon.cl

Código	Producto	Cantidad / Unidad	Especificaciones Comprador	Especificaciones Proveedor	Precio Unitario	Descuento	Cargos	Valor Total
24112404	Caja	4 Unidad	CAJA CHUQUI 5/8 PLASTICA		672,00	0,00	0,00	2.688
27111704	Enchufes	50 Unidad	ENCH. TERM. MACHO RJ-45 8 PIN		181,00	0,00	0,00	9.050
31162506	Soporte de pared	4 Unidad	SOPORTE MAGIC PLÁSTICO TICINO		790,00	0,00	0,00	3.160
39121202	Canalización eléctrica	10 Unidad	CANALETA 20X10 CON ADHESIVO		714,00	0,00	0,00	7.140
39121429	Conector de fibra óptica	4 Unidad	CONECTOR RJ 45-45 5E MAGIC		6.050,00	0,00	0,00	24.200
43211601	Cajas de conmutación de computadores	1 Unidad	SWITCH 16 PUERTOS TP LINK		15.966,00	0,00	0,00	15.966

Neto	\$	62.204
Dcto.	\$	0
Cargos	\$	0
Subtotal	\$	62.204
19% IVA	\$	11.819
Total	\$	74.023

Orden de Compra Adquisición inferior a 3 UTM (Debe presentar 3 cotizaciones)

Fuente Financiamiento: 215.22.04.010

Observaciones:

Adquisición de insumos informáticos para habilitación de equipos en Botiquin, solicitado por la Sra. Eugenia Lopez Sandoval, Directora CESFAM Quillon

Derechos del Proveedor del Mercado Público

1. Derecho a entender los resultados de cada proceso.
2. Derecho a participar en mercado público igualitariamente y sin discriminaciones arbitrarias.
3. Derecho a exigir el pago convenido en el tiempo y forma establecido en las bases de licitación.
4. Derecho a impugnar los actos de los organismos compradores del sistema.
5. A difundir y publicitar sus productos y servicios entre los organismos compradores, previo o no relacionados con procesos de compra o contratación en desarrollo.
6. Derecho a inscribirse en el registro oficial de contratistas de la Administración del Estado, Chile Proveedores y a no entregar documentación que se encuentre acreditada en éste.

Para revisar en detalle sus derechos como proveedor visite <https://www.mercadopublico.cl/Portal/MP2/secciones/leyes-y-reglamento/derechos-del-proveedor.html>



COTIZACIÓN

N°

62484

Para : DEPTO. SALUD DE QUILLON
 Contacto : SABASTIAN VALENZUELA
 Email : CONVENIOSCESFAM@QUILLON.CL
 Fono : 42-2207185
 Ciudad : QUILLON
 Fecha : 16,10,14

DETALLE

Estimado Cliente:
 En relación a la cotización solicitada, detallo lo siguiente:

Und.	STOCK	Producto	Valor unitario	Valor total
1	OK	SWITCH 16 PUERTOS TPLINK	\$ 15.966	\$ 15.966
1	A PEDIDO	CAJA DE CABLE UTP 305MTRS.-	\$ 52.353	\$ 52.353
50	A PEDIDO	ENCH. TERM. MACHO RJ-45 8 PIN	\$ 181	\$ 9.034
10	A PEDIDO	CANALETA 20X10 CON ADESHIVO	\$ 714	\$ 7.143
4	A PEDIDO	CAJA CHIQUI 5/8 PLASTICA	\$ 672	\$ 2.689
4	A PEDIDO	CONECTOR RJ-45 5E MAGIC	\$ 6.050	\$ 24.202
4	A PEDIDO	SOPORTE MAGIC PLASTICO TICINO	\$ 790	\$ 3.160
4	A PEDIDO	PLACA ALUMINIO 1P 503/1 TICINO	\$ 2.017	\$ 8.067
4	A PEDIDO	ROSETA RJ-45 8 CONTACTOS NIVELADO	\$ 1.084	\$ 4.336
			NETO	\$ 126.949
			IVA	\$ 24.120
			TOTAL	\$ 151.070

Validez de la cotización: 10 días.
 Stock: A PEDIDO
 Forma de Pago: ORDEN DE COMPRA

Pago con documento favor extenderlo nominativo y cruzado a nombre de COMERCIAL WORLDTEC LTDA.

Esperando una buena acogida y atentos a sus requerimientos,
 e despide cordialmente.

KAREN VERA A.
 VENTAS

ventas@worldtec.cl

F/423310, ANEXO 201 R.U.T 77.880.470-0



Carolina Mora E.I.R.L

RUT: 76.355.232-2

COTIZACION

A-00416

Atendiendo su amable solicitud estamos enviando cotización de los productos requeridos, para nosotros es un placer poner nuestra compañía a su servicio.

RUT	CLIENTE	CONTACTO	FECHA	CIUDAD
	I. M. QUILLON	SEBASTIAN VALENZUELA	16-Oct-2014	QUILLON
TELEFONO	CORREO	DEPARTAMENTO	DESCUENTO	T. PAGO
42-2207185	CONVENIOSCESFAM@QUILLON.CL	SALUD		A 30 DIAS

ITEM	CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	UNITARIO	TOTAL
1		SWITCH 16 BOCAS TP-LINK	1	UND	\$16,500	\$16,500
2		CAJA CALBE UTP	1	UND	\$55,000	\$55,000
3		TERMINAL ENCH. MACHO RJ-45	50	UND	\$190	\$9,500
4		CANALETA 20/X10 C/ADHESIVO	10	UND	\$800	\$8,000
5		CAJA CHUQUI PLASTICA	4	UND	\$700	\$2,800
6		CONECTOR RJ-45 5E	4	UND	\$6,500	\$26,000
7		SOPORTE MAGIC PLASTICO	4	UND	\$850	\$3,400
8		PLACA ALUMINIO TICINO	4	UND	\$2,500	\$10,000
9		ROSETA RJ-45 NIVELADO 8 CONTACTOS	4	UND	\$1,300	\$5,200
10				UND		\$0
11				UND		\$0
12				UND		\$0
13				UND		\$0
14				UND		\$0
15				UND		\$0
16				UND		\$0
17				UND		\$0

OBSERVACIONES:

TOTAL	\$136,400
DTO	\$0
SUBTOTAL	\$136,400
I.V.A 19%	\$25,916
VALOR TOTAL	\$ 162,316

CORDIALMENTE,

MARCELO BOSSI AGUIRRE
ÁREA DE SERVICIOS

COTIZACION/PRESUPUESTO

N°00126

Sr. Sebastián Valenzuela
I. Municipalidad de Quillón
Convenios
Quillón

Estimado:

Ha solicitado información sobre los precios de nuestra compañía. A continuación aparece nuestro presupuesto:

Productos/ servicios	Cantidad	Valor Unit.	Total Unit.
Switch 16 Bocas Tp-link	1	\$ 16.450	\$ 16.450
Caja Cable UTP	1	\$ 55.500	\$ 55.500
Conector Rj-45 Macho	50	\$ 190	\$ 9.500
Canaleta 20x10 Adhesiva	10	\$ 810	\$ 8.100
Caja Chuqui Plastica	4	\$ 710	\$ 2.840
Conector 5e rj-45	4	\$ 6.660	\$ 26.640
Soporte Magic Plastico	4	\$ 840	\$ 3.360
Placa Aluminio Ticino	4	\$ 2.350	\$ 9.400
Roseta rj-45 nivelado 8 Contactos	4	\$ 1.250	\$ 5.000
		Subtotal	\$ 136.790
		% de descuento	0
		Impuestos	\$ 25.990
		Total	\$ 162.780

Atentamente.

Rodrigo Saavedra M.
Ejecutivo Comercial